*In dorso die alte Signatur: Priuilegium de villa Cymitze et cum palude.*

*Nach dem im Archive des St. Johannis-Klosters befindlichen Originale, mit anhängenden drei wohl erhaltenen Siegeln, dem Reitersiegel des Grafen Gerhard und den Secreten des Probstes Gerhard und des jungen Grafen Johann (Urk.-Buch. II. No. 248.) Ein viertes, der Reihenfolge nach No. 2., ist abgerissen.*

## CCLXXX.

*Gerhard II., Graf von Holstein, Stormarn und Schauenburg, urkundet über den an das St. Johannis-Kloster zu Lübeck geschehenen Verkauf des Dorfes Pöppendorf, unter Vorbehalt des Rückkaufes binnen zwölf Jahren. 1511. Apr. 5.*

Nos Gherardus Dej gracia comes Holtsacie, Stormarie et Scowenborgh. Notum facimus tam presentibus quam futuris, quod, mediante consensu filiorum nostrorum, dominj Gherardj Lubicensis ecclesie prepositij et Johannis, venerabilibus in Christo dominabus abbatisse, priorisse totique conuentuj sanctimonialium beati Johannis ewangeliste jn Lubeke vendidimus pro ducentis marccis denariorum lubicensium nobis jntegraliter persolutis villam nostram Popekendorpe cum omnibus fructibus et redditibus, agris et territorijs cultis et jncultis, aquis aquarumque decursibus, pratis, pascuis, paludibus, vijs et jnuijs, exitibus et regressibus, judicijs maiore et minore, et cum omni comoditate et jure, sicut ipsam hucusque possedimus, quiete et libere possidendam. Hanc tamen gratiam jn hac nostra vendicione de specialj fauore nobis reliquerunt, quod nos aut nostrj heredes predictam villam pro predictis ducentis marcis jn ciuitate Lubeke expedite persoluendis reemere poterimus, quandocumque nobis placuerit, jnfra duodecim annos continue subsequentes. Si vero eadem villa pro sepredicta pecunia per nos aut nostros heredes medio tempore reempta non fuerit, euolutis hijs duodecim annis prenominate domine sepredictam villam jure hereditario jnperpetuum possidebunt cum omnibus vtilitatibus et condicionibus, sicut superius est expressum. Testes sunt fideles nostrj dominj Tetleuus de Bocwolde, Volradus Luscus senior, Hinricus de Aluerstorpe, Sifridus de Ghicowe milites, et ex nostris plures alij fide dignj. Jn testimonium vero omnium premissorum sigilla nostrum et filiorum nostrorum presentibus sunt appensa. Datum anno Dominj MCCCXI, jn crastino festj Palmarum.

*In dorso die alte Signatur: Priuilegium de villa Popekendorpe.*

*Nach dem Originale, im Archive des St. Johannis-Klosters, mit drei angehängten Siegeln, denselben, die sich noch an No. 279. befinden.*

**CCLXXXI.**

*Johann, König von Böhmen und Polen, urkundet, dass in dem Prozesse der Stadt Lübeck wider die Grafen Gerhard II. und Adolph VI. von Holstein wegen des Thurmes zu Travemünde und der Insel Priwall auf der Tagesfahrt zu Prag der Procurator der Stadt erschienen, die Grafen aber ausgeblieben seien. 1511. Mai 4.*